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Spotkanie ewaluacyjne w PNCW

19.04.2013

18 kwietnia 2013 r. w Polsko - Niemieckim Centrum Współpracy Służb
Granicznych, Policyjnych i Celnych odbyło się spotkanie ws.
podsumowania pilotażowego projektu Wspólnych Polsko - Niemieckich
Placówek. Polską Straż Graniczną reprezentowali m. in. Dyrektor Biura
Współpracy Międzynarodowej KGSG, Zastępca Dyrektora Zarządu
Granicznego KGSG, Zastępca Komendanta NoOSG, Komendanci
Placówek SG w Zgorzelcu i Świecku, p.o. Naczelnik Wydziału
Granicznego NoOSG, Oficer Łącznikowy SG w Niemczech. Ze strony
niemieckiej goszczono przedstawicieli Prezydium Policji Federalnej w
Poczdamie, Dyrekcji Policji Federalnej w Berlinie i Pirnie, Inspekcji w
Ludwigsdorfie i Frankfurcie nad Odrą, Oficera Łącznikowego Policji
Federalnej w Polsce.

18 kwietnia 2013 r.  w Polsko -  Niemieckim Centrum Współpracy Służb Granicznych,
Policyjnych i  Celnych odbyło  się  spotkanie  ws.  podsumowania  pilotażowego projektu
Wspólnych Polsko - Niemieckich Placówek.
Polską  Straż  Graniczną  reprezentowali  m.  in.  Dyrektor  Biura  Współpracy
Międzynarodowej  KGSG,  Zastępca  Dyrektora  Zarządu  Granicznego  KGSG,  Zastępca
Komendanta NoOSG, Komendanci Placówek SG w Zgorzelcu i Świecku, p.o. Naczelnik
Wydziału Granicznego NoOSG, Oficer Łącznikowy SG w Niemczech. Ze strony niemieckiej
goszczono przedstawicieli  Prezydium Policji  Federalnej  w Poczdamie,  Dyrekcji  Policji
Federalnej w Berlinie i Pirnie, Inspekcji w Ludwigsdorfie i Frankfurcie nad Odrą, Oficera
Łącznikowego Policji Federalnej w Polsce.
Podczas spotkania podsumowano roczną działalność  projektu w Pilotażowej Wspólnej
Polsko  Niemieckiej  Placówce  w  Świecku  -  Frankfurcie  nad  Odrą  i  Ludwigsdorfie  -
Zgorzelcu.

Wyniki osiągnięte przez funkcjonariuszy obu służb w ramach realizacji projektu świadczą
o skuteczności tego rozwiązania. W ramach wykonywanych we Wspólnych Placówkach
zadań  odbyło  się  łącznie  952  patroli,  w  trakcie  których  sprawdzono  38519  osób  i
skontrolowano  16244  pojazdy  oraz  3848  obiekty  tj.  dworce  kolejowe,  autokarowe,
parkingi,  co  do  których  istniało  prawdopodobieństwo  nielegalnego  przebywania  tam
cudzoziemców. Podczas realizacji projektu zatrzymano 462 osoby, co stanowi 15,77 %
ogólnej liczby zatrzymań.
Działalność  Wspólnych  Placówek  wskazuje  na  możliwość  skutecznego  zwalczania



przestępczości  transgranicznej  przy  zoptymalizowaniu  wykorzystania  sił  i  środków,
dostosowanie się do tempa rozwoju integracji europejskiej, a także zwiększenie poczucia
bezpieczeństwa ludności na terenach przygranicznych.
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